令和５年10月１日以降の認定申請分から、新型コロナウイルス感染症の発生に起因する
　セーフティネット保証４号は、資金使途が借換（借換資金に追加融資資金を加えることは可）に限定され
　ております。ご確認のうえ、以下にチェックをお願いします。

□ 当該申請は既存融資の借換を目的とした申請です。

令和 5 年 ▲ 月 ▲ 日

福岡市長　殿

住所又は所在地

屋号又は企業名

代表者名

記

１　指定地域における事業開始年月日 10 年 1 月 1 日

２　指定地域における事業所の住所

県 市
３（１）売上高等

（イ）最近１か月間の売上高等の実績見込み

Ｂ－Ａ 減少率 ％

Ａ：災害等の発生後最近１か月間の売上高等

円

Ｂ：Ａの期間に対応する災害発生直前の同期１か月間の売上高等

円

（ロ）最近３か月間の売上高等の実績見込み

（Ｂ＋Ｄ）-（Ａ＋Ｃ） 減少率 ％

Ｃ：Ａの期間後２か月間の見込み売上高等

円

Ｄ：Ｃの期間に対応する災害等の発生直前の同期２か月間の売上高等

円

４　売上高等が減少し、又は減少すると見込まれる理由

（留意事項）本認定とは別に、金融機関及び信用保証協会による金融上の審査があります。

経支(融)第　　　　号

令和　　年　　月　　日

申請のとおり相違ないことを認定します。

認定者名　　福 岡 市 長　　髙 島　宗 一 郎　　　　　　　印

（注）本認定書の有効期間：令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日まで

　新型コロナウイルスの影響により、ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ
ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ
ｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘｘ

×100

×100

10,850,300

14,500,840

9,000,000

27,786,200

25.1

53.0

福岡 福岡 中央区天神1-8-1

Ｂ

Ｂ＋Ｄ

平成

中小企業信用保険法第２条第５項第４号の規定による認定申請書

福岡県福岡市中央区天神1-8-1

株式会社●●●●

代表取締役　福岡　太郎

　私は、令和二年新型コロナウイルス感染症の発生に起因して、下記のとおり、経営の安定に支障が生じて
おりますので、中小企業信用保険法第２条第５項第４号の規定に基づき認定されるようお願いします。

②ご申請日を記入★記入漏れが多いのでご注意ください！

③本店登記の住所（個人事業主は確定申告書に記載の事業所）
※登記地に事業実態がない場合は、実態がある住所（事業実態がある
ことを示す書類の写しを添付ください）
※市外の事業者は、本店がある自治体で認定を受けてください

④法人の場合は、「代表取締役」など役職も記入ください
★役職名の記入漏れが多いのでご注意ください！

⑤1年以上継続して事業を行っていること
（登記事項証明書や営業許可証、オフィス賃貸契約書など、事業継続を示す書類の写しを添付ください）

⑧「新型コロナウイルスの影響により」など、理由が分かるよう記入ください
★記入漏れが多いのでご注意ください！

52.1
25.1%

⑥修正は「取消し線」

（記入例）認定申請書

⑦別紙の「明
細表」と数値
が一致するこ
と

①内容をご確認のうえ、チェック印の記入をお願いします

（SN４号）

A B

円 円

① ④

円 円

② ⑤

円 円

③ ⑥

円 円

３（1）売上高等

（イ）最近１か月間の売上高等

＜減少率（実績の計算）＞

B 円 － A 円

B 円 ％

（ロ）最近３か月間の売上高等の実績見込み

見込額： C: 円 …①+②

D: 円 …④+⑤

＜減少率（実績見込みの計算）＞

⑥ 円 － ③ 円

⑥ 円 ％

上記の売上高等は，当社の社内管理資料の内容と相違ありません。

5 年 ▲ 月 ▲ 日

住所又は所在地

屋号又は企業名

代表者名

株式会社●●●●
代表取締役　福岡　太郎

53.0 ＞ 20%
42,287,040

令和

福岡市中央区天神1-8-1

＞ 20%
14,500,840

9,000,000

27,786,200

42,287,040 19,850,300
× 100 ＝

14,500,840 10,850,300
× 100 ＝ 25.1

5 月 12,117,000

42,287,040

15,669,200

R5 年 5 月 4,000,000 R4 年

R4 年

合計 19,850,300 合計

R5 年 4 月 5,000,000 4 月

売上高及び売り上げ見込み明細表

最近３か月（実績見込み） 前年同期売上高等実績

R5 年 3 月 10,850,300 R4 年 3 月 14,500,840

①最も新しい１か月の実績
（添付する根拠書類）売上台帳、

残高試算表の写しなど

※記載例は、最も新しい実績が３月
の場合の例

②今後２か月の見込
※根拠書類は不要です

③減少率 ※端数切捨てで「２０％以上」であること。

④ご申請日を記入 ★記入漏れが多いのでご注意ください！

⑤法人の場合は、役職（代表取締役など）も記入ください

（記入例）明細表

③前年同期３か月の実績
（添付する根拠書類）売上台帳、残高試算表の写しなど

株式会社●●●●

代表取締役　福岡　太郎

２０２３年３月

３ 1 xxxxxxxxxxxxx 100 5,000,000

３ 8 xxxxxxxx      10                    50,300

３ 10                 xxxxxxxxxxxxxxxx                                 100                  800,000

３ 16                 xxxxxxx                                               5,000              5,000,000

10,850,300

添付書類の余白に「社名･代表者」を記入
申請者名が確認できる場合（確定申告書やシステム出力台帳など）は不要

（記入例）添付資料への記入

	１．認定申請書
	２．売上高及び売り上げ見込み明細表
	３．（添付資料）売上台帳